

Referat: Nasjonalt fagråd for økonomiske og administrative fag (NFØA), Rådsmøte 3/2023

Dato: 23.06.23, klokka 09.00 – 11.00.

Sted: Teams

Til stede

RFF/Fagskolen Viken	Fredrik Rene Hæren (leder)
LO/Fagforbundet	Trond Finstad
FFF/NKI fagskoler	Kirsten Saga
Økonomiforbundet	Rune Martinsen
YS/Delta	Lina Steinbekk
FFF/Norsk Fagakademi	Venke Schei
FFF/Folkeuniversitetets fagskole	Wenche Fonneland
FFF/Fagskolen Kristiania	Kari Bjørnaas
Fagforbundet	Luka Llyra

Frafall: Johnny Solheim Thomassen (Virke/Asko), Tord Hauge (NHO), Vetle Ree Morales (ONF), Natalia Martinsen (Norsk senter for sirkulærøkonomi)

Møteleder: Fredrik Rene Hæren

Referent: Linda Kjosaa, HK-dir

Faste saker

Møteinnkalling – godkjent

Saksliste – godkjent med følgende endringer: sak O-14 og O-15 går ut

Referat – godkjent

O-12/23 Leder orienterer

Leder orienterte om nytt i sektoren og særlig om den nye rapporten om NKR.

O-13/23 HK-dir orienterer

HK-dir orienterer om nytt i direktoratet. Nasjonale planer er i ferd med å revideres for tekniske fag og helsefag. I den forbindelse vil det bli åpnet for innspill fra sektoren fra den 20. august. I den forbindelse bes rådet se nærmere på plan for administrasjon (tidligere helseadministrasjon). Det ble også informert om Fagskolekonferansen og at man i programkomiteen jobber med ideer til hvordan synliggjøre arbeidet til fagrådene

Rådet diskuterte kort rundt utviklingen fra mer spesifiserte administrasjonsutdanninger (som for eksempel helseadministrasjon) til at man nå ser at slike utdanninger blir mer generelle med oppgaver som beveger seg bort fra kundebehandling og mer over mot kontorarbeid.

Fagskoleutdanningene arbeider mot å løfte sekretæryrket til noe som appellerer mer mot flere sektorer. Det ble lansert et forslag om at Delta og Fagforbundet med hjelp fra helsesekretærforbundet skulle kartlegge forskjellene mellom helseadministrasjon og administrasjon.

D-14/23 Evaluering av perioden og valg av nytt råd

Det ble orientert om valg av nytt råd og prosessen videre. Alle aktørene involvert i rådet bes om å fremme kandidater til nytt råd, og AU oppmuntret representantene til å stille i en periode til.

Rådet var enig i at man hadde brukt mye tid på å bli kjent med hverandre og i å få tak på arbeidsoppgavene som lå i mandatet. Man arbeidet tidlig med både fagområdeavgrønsing og Nasjonale planer, og selv om disse diskusjonene ble avsluttet var de viktige for rådet i oppstarten. Det var enighet om at man nå følte man hadde fått satt seg inn i mandatet og endelig var kommet i posisjon til å gjøre et godt arbeid som råd. Rådet hadde også arbeidet målrettet med å bli kjent med sektoren, og dermed også synliggjøre seg selv. I fortsettelsen ser man for seg at man gjerne skulle arbeidet mer systematisk innenfor aktuelle tema og med en litt lenger horisont. Det er mye som skjer innen fagområdet framover og mange sluttet seg til at de tror det vil være grensesprengende å jobbe i fagskolen i årene framover

Det ble også foreslått en fysisk workshop for å diskutere rammer for utdanningene.

Fagrådets sammensetning nå består av fire fagskoler, ikke to som opprinnelig var foreslått. Dette har vært en styrke for rådet. Viktig å diskutere hvilke organisasjoner som skal være med i rådet.

I fortsettelsen kom det flere forslag til hva rådet kan arbeide med:

- Framvekst av bransjeprogram. Invitere dem inn til møte til høsten
- Administrasjonsfaget på tvers av fagfelt
- Opprette felles sandkasser for studenter der de kan øve seg på ulike systemer
- Flere fellesprosjekter som fagområde
- Studere forskjellene på de ulike titlene/30 og 60 stp.-studiene
- Mer produktivt å opprette arbeidsgrupper
- Fokus på tema
- Kvalitet og standard i samarbeid med NOKUT
- Ny fagskolelov

D-17/23 Runde rundt bordet: Trender innen fagområdet

Et av fagrådets hovedmandat er å gi råd til Nasjonalt fagskoleråd om trender og utvikling innen fagområdet. AU oppfordret møtedeltakerne til å reflektere litt over følgende spørsmål:

- Hvilke trender og behov ser dere i samfunnet?
- Hvordan arbeider dere for å fylle behovene, for eksempel ved utvikling av studier innen økonomiske og administrative studier
- Hvilke innspill får dere fra studenter og arbeidsliv rundt kompetansebehov?

Det går mot mindre spesialisering innen fagområdet og man avvikler en del studier som er sektorspesifikke og oppretter mer overordnede administrator eller koordinatorutdanninger som kan brukes innen flere fagområder. Ellers ble det nevnt at sektoren opplever store endringer innen digitalisering, større grad av faglig tyngde og innhold og at rollene er i endring. Det ble også etterlyst et sterkere, bredere og mer systematisk samarbeid innen sektoren, og institusjonene sliter litt ekstra med å få med seg bransjene. Fagområdet har kastet seg på trenden med bransjeprogrammer, «den nye vinen», men det er viktig at sektoren reflekterer over hvordan man styrer ressursene. Å kaste seg på en søknad og lage noe «fort og gæli», er en kortsiktig politikk. Man trenger ro til å utvikle langsiktige studier og drive langsiktig utviklingsarbeid. Samtidig skal man innen fagområdet vokte seg for å bli ambassadører for en leverandør. Som fellesskap og fagråd er vi bedre rustet til å diskutere slikt.

Det ble også nevnt at digitaliseringen i offentlig sektor innebærer at man må jobbe annerledes, noen jobber forsvinner og andre kommer til. Samtidig har mange ansatte god og lang realkompetanse og trenger etter- og videreutdanning (EVU) for fortsatt å klare jobben. Fagskolen burde vært inkludert i ordningene for EVU. Partene må ta en aktiv rolle i utviklingen av studiene og man behøver gode fagskoletilbud som er bredere og mindre spesialiserte. Fagskolene bør være forut, og samtidig være bevisst på hva studentene har behov for.

Rådet diskuterte også om man skulle standardisere enkelte utdanninger, eller si noe om hva en utdanning bør inneholde med rom for institusjonene til å dyrke sine små særegenheter. Det ble også meldt om behov for å snakke sammen om integrering og norskopplæring av flyktninger i HYU.

D-18/23 Revisjon av informasjonsplakat

I forbindelse med Fagskolekonferansen 2023 og andre mulige bransjetreff, ønsker AU å fremme et forslag om at fagrådet reviderer informasjonsplansjen som ble utviklet til FK21. Denne plansjen ble designet av en designstudent ved Kristiania for fagrådene. Om det er mulig å få midler til å produsere en roll-up vil dette være et godt tiltak som synliggjør fagrådet i sektoren.

Dette er teksten som sto på plakaten:

Nasjonalt fagråd for økonomiske og administrative fag (NFØA)

NFØA er et partssammensatt fagråd mellom næringslivets organisasjoner, fagskolene og studentorganisasjonen

Pådriver for kvalitet i utdanningene

Pådriver for nasjonal utvikling av økonomiske og administrative fag

Identifisere fremtidens behov for fagområdet

Råd og veiledning til fagskolene

Rådet kommer med innspill fram mot neste møte. Kristiania undersøker om de har studenter som kan designe en roll-up. AU hører med Nasjonalt fagskoleråd om de har budsjett til og ønsker å prioritere et slikt visibilitetsstunt.

Eventuelt